
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     18.11.2016                                                                                         №  957 
                                                                                                                                                      
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1300     «Об   утверждении 

муниципальной    программы  

«Организация отдыха и оздоровления 

детей   и    подростков Вязниковского 

района в   каникулярное время на 2016 – 

2020 годы» 

 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации  района от  

18.12.2015  №   1300  «Об утверждении  муниципальной  программы   

«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в 

каникулярное время на 2016 – 2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку  «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1. 

Паспорт    муниципальной     программы    «Организация отдыха и оздоровления 

детей и подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2016 – 2020 

годы» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования Программы на 2016 - 2020 годы  со-

ставляет 60155,7 тыс. руб., в том числе:  

средства областного бюджета - 23445,0 тыс. руб.;  

средства местного бюджета - 21567,0 тыс. руб., 

средства внебюджетных источников - 15143,7 тыс. руб. 

 

Годы Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

Итого по 

годам 

2016 4689,0 4511,0 3543,7 12743,7 

2017 4689,0 4264,0 2900,0 11853,0 

2018 4689,0 4264,0 2900,0 11853,0 

2019 4689,0 4264,0 2900,0 11853,0 

«Объемы и ис-

точники финан-

сирования Про-

граммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2020 4689,0 4264,0 2900,0 11853,0 
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Объёмы финансовых средств областного бюджета ежегодно 

уточняются после принятия федерального закона о федераль-

ном бюджете на очередной финансовый год.         

Объёмы финансовых средств, направленных на реализацию 

Программы из местного бюджета, ежегодно уточняются в соот-

ветствии с решением органов местного самоуправления муни-

ципального образования Вязниковский район Владимирской 

области о местных бюджетах на очередной финансовый год.». 

1.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«5.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Источником финансирования Программы являются средства областного и 

местного бюджетов и внебюджетных источников.  

Объемы и источники 

финансирования 

Программы: 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Развитие системы за-

городного отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков 

6824,0 7088,1 7088,1 7088,1 7088,1 35176,4 

Развитие  материаль-

но-технической базы 

ЗОЛ «Сосновый бор» 

2230,8 1544,6 1544,6 1544,6 1544,6 8409,2 

Лагеря дневного пре-

бывания на базе об-

разовательных орга-

низаций 

3688,9 3220,3 3220,3 3220,3 3220,3 16570,1 

Организация  вре-

менной занятости 

старшеклассников 

0 0 0 0 0 0 

Совершенствование 

кадрового и инфор-

мационно-

методического обес-

печения организации 

отдыха и оздоровле-

ния детей и подрост-

ков 

0 0 0 0 0 0 

Итого:  12743,7 11853,0 11853,0 11853,0 11853,0 60155,7

Объемы финансовых средств на реализацию мероприятий Программы из 

областного и местного бюджетов, а также из других источников спрогнозированы 
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исходя из сложившейся динамики финансирования организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков за предыдущие годы.». 

1.3. Раздел  7. «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Вязниковского района на 2016-2020 годы» изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации  

района от 29.09.2016 № 767 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 18.12.2015 № 1300 «Об утверждении  

муниципальной  программы   «Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2016 – 2020 годы».   

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

    



        Приложение 

             к постановлению администрации района 

            от 18.11.2016 № 957            
  

7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Вязниковского района на 2016-2020 годы» 
В том числе за счет средств № 

пп 

Направления, 

мероприятия 

Срок  

испо-

лне-

ния 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс.руб.) 

областно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

внебюджет-

ных источ-

ников 

Исполнители -

ответственные за 

реализацию ме-

роприятий 

Ожидаемые результа-

ты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Развитие системы загородного отдыха и оздоровления детей и подростков  

1.1. Ежегодная организация отдыха 

и оздоровления детей, в том 

числе, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в ЗОЛ 

«Сосновый бор» в профильных 

сменах, через сотрудничество с 

организациями социальной за-

щиты населения, оплата ком-

пенсации отдохнувшим в дру-

гих лагерях 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6689,0 

6845,1 

6845,1 

6845,1 

6845,1 

1856,6 

2179,0 

2179,0 

2179,0 

2179,0 

 

 

1830,2 

2269,4 

2269,4 

2269,4 

2269,4 

 

3002,2 

2396,7 

2396,7 

2396,7 

2396,7 

Управление об-

разования, обра-

зовательные ор-

ганизации 

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление, особенно 

в загородных лагерях, 

снижение удельной 

численности детей 

категории риска 

1.2. Организация работы с работо-

дателями по обеспечению детей 

и подростков санаторно-

курортным лечением 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

    Управление     

образования, ра-

ботодатели 

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление 

1.3. Организация малозатратных 

видов отдыха – палаточных ла-

герей 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

135,0 

243,0 

243,0 

243,0 

243,0 

101,3 

182,3 

182,3 

182,3 

182,3 

 

15,0 

27,0 

27,0 

27,0 

27,0 

18,7 

33,7 

33,7 

33,7 

33,7 

 

Управление об-

разования,  орга-

низации допол-

нительного обра-

зования детей 

Обеспечение государ-

ственной поддержки 

одарённым детям, де-

тям, нуждающимся в 

особой заботе госу-

дарства в развитии, 

общении, творчестве 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4. Итого по годам: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6824,0 

7088,1 

7088,1 

7088,1 

7088,1 

1957,9 

2361,3 

2361,3 

2361,3 

2361,3 

1845,2 

2296,4 

2296,4 

2296,4 

2296,4 

3020,9 

2430,4 

2430,4 

2430,4 

2430,4 

  

1.5. Итого:  35176,4 11403,1 11030,8 12742,5   

2. Развитие  материально-технической базы ЗОЛ «Сосновый бор» 

2.1. Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы, 

обеспечение безопасности жиз-

ни и здоровья детей, питание 

сотрудников лагеря  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2230,8 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

 2230,8 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

 Управление об-

разования, орга-

низации допол-

нительного обра-

зования детей  

Создание материаль-

ной  базы соответст-

вующей современным 

требованиям 

2.2. Итого по годам: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2230,8 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

 2230,8 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

1544,6 

   

2.3. Итого:  8409,2  8409,2    

3. Лагеря дневного пребывания на базе образовательных организаций  

3.1. Организация отдыха и оздоров-

ления детей и подростков в ла-

герях дневного пребывания 

  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

3612,8 

3220,3 

3220,3 

3220,3 

3220,3 

2731,1 

2327,7 

2327,7 

2327,7 

2327,7 

358,9 

423,0 

423,0 

423,0 

423,0 

522,8 

469,6 

469,6 

469,6 

469,6 

Управление об-

разования, обра-

зовательные ор-

ганизации  

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление 

3.2. Своевременная подготовка базы 

образовательных организаций 

для проведения лагерей дневно-

го пребывания, палаточных ла-

герей, в том числе: проведение 

мероприятий по обеспечению 

санитарно -  гигиенического и 

противо - 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

76,1 0 76,1 0 Управление об-

разования, обра-

зовательные ор-

ганизации, орга-

низации допол-

нительного  

Создание материаль-

ной  базы лагерей 

дневного пребывания 

соответствующей со-

временным требова-

ниям,  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 эпидемиологического режима в 

загородном и образовательных 

организациях, в том числе дера-

тизация зеленых зон, питание 

сотрудников и т.д. 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

    образования де-

тей 

способствующей 

комфортному, безо-

пасному проживанию 

детей, сохранение и 

развитие базы пала-

точных лагерей, обес-

печение безопасных 

условий организации 

отдыха и оздоровле-

ния детей 

3.3. Итого по годам: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

3688,9 

3220,3 

3220,3 

3220,3 

3220,3 

2731,1 

2327,7 

2327,7 

2327,7 

2327,7 

435,0 

423,0 

423,0 

423,0 

423,0 

522,8 

469,6 

469,6 

469,6 

469,6 

  

3.4. Итого:  16570,1 12041,9 2127,0 2401,2   

4. Организация  временной занятости старшеклассников  

4.1. Обеспечение необходимого ко-

личества рабочих мест для 

старшеклассников в организа-

циях образования 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования совме-

стно с центром 

занятости насе-

ления 

Оказание социальной 

поддержки детям, на-

ходящимся в трудной 

жизненной ситуации, 

состоящим на учете в 

ОВД, детям - сиротам  

и  детям, оставшимся 

без попечения роди-

телей 

4.2. Содействие в организации про-

фильных отрядов  

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, центр 

занятости насе-

ления  

Предоставление вы-

бора вида деятельно-

сти при организации 

трудовой занятости 
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4.3.  Взаимодействие  с работодате-

лями и городским центром за-

нятости населения (ЦЗН) по во-

просам организации временной 

занятости старшеклассников 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования 

Оказание социальной 

поддержки детям 

4.4. Итого по годам: 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

  

4.5. Итого:        

5. Совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

5.1. Развитие районной системы 

подготовки кадров для органи-

зации лагерей и лагерных смен 

(загородных, профильных, иг-

ровых и т.д.)  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, Му-

ниципальное 

бюджетное уч-

реждение «Орга-

низационно- ме-

тодический 

центр», образо-

вательные орга-

низации 

Формирование про-

фессиональной ком-

петентности органи-

заторов отдыха и оз-

доровления детей 

5.2.  Проведение инструктивно-

методических лагерных сборов 

для актива вожатых, педагоги-

ческих отрядов 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, Му-

ниципальное 

бюджетное уч-

реждение «Орга-

низационно- ме-

тодический 

центр», образо-

вательные орга-

низации 

Подготовка вожатых 

загородных оздоро-

вительных лагерей, 

владеющих совре- 

менными педагогиче-

скими и оздорови-

тельными техноло-

гиями 
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5.3. Проведение межведомственных 

семинаров, совещаний, «круг-

лых столов» (в том числе вы-

ездных) по вопросам организа-

ции круглогодичного отдыха и 

оздоровления детей (для орга-

низаторов отдыха и оздоровле-

ния детей) 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, Му-

ниципальное 

бюджетное уч-

реждение «Орга-

низационно - ме-

тодический 

центр», образо-

вательные орга-

низации, органи-

зация культуры, 

физической 

культуры и 

спорта и т.д. 

Программно-

технологическое 

обеспечение развития 

инфраструктуры от-

дыха и  

оздоровления детей,  

повышение профес-

сионального уровня и 

компетенции органи-

заторов отдыха и оз-

доровления детей 

5.4. 

 

 

 

 

 

Проведение районного и уча-

стие в областном конкурсе  на 

лучший оздоровительный ла-

герь 

 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, Му-

ниципальное 

бюджетное уч-

реждение «Орга-

низационно - ме-

тодический 

центр» 

Выявление и поощре-

ние лучших оздорови-

тельных лагерей,  до-

бившихся высоких 

результатов в  обеспе-

чении услуги по орга-

низации отдыха и оз-

доровления детей 

5.5. Составление и публикация в 

средствах массовой информа-

ции и сети Интернет реестра 

оздоровительных лагерей и ин-

формации о  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, Му-

ниципальное 

бюджетное уч-

реждение «Орга-

низационно - ме-

тодический 

центр» 

Информирование на-

селения о порядке 

проведения детской 

оздоровительной кам-

пании в районе, пре-

доставление своевре-

менной и достоверной 

информации о  
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 предоставляемых ими услугах       перечне основных ус-

луг, предоставляемых 

оздоровительными 

лагерями 

5.6. Организация и проведение мо-

ниторингов удовлетворенности 

населения организацией отды-

ха, оздоровления, занятости де-

тей и эффективности деятель-

ности оздоровительных органи- 

заций, находящихся в районе 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Управление об-

разования, Му-

ниципальное 

бюджетное уч-

реждение «Орга-

низационно- ме-

тодический  

центр» 

Совершенствование 

механизмов взаимо-

действия организато-

ров отдыха и оздоров-

ления детей в терри-

тории, повышение 

эффективности дея-

тельности оз-

доровительных орга-

низаций 

5.7. Итого по годам: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

  

5.8. Итого:  0 0 0 0   

 Итого по годам по Программе: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

12743,7 

11853,0 

11853,0 

11853,0 

11853,0 

4689,0 

4689,0 

4689,0 

4689,0 

4689,0 

4511,0 

4264,0 

4264,0 

4264,0 

4264,0 

3543,7 

2900,0 

2900,0 

2900,0 

2900,0 

  

5.9. Всего по Программе:  60155,7 23445,0 21567,0 15143,7   

 

 


